Cessão de uso, customização, 
implantação, migração de dados, treinamento e manutenção preventiva, corretiva e evolutiva 
do sistema Acervo;  4 00 horas técnicas para customizações e adequações dos sistemas Sophia e 
Acervo.

O valor estimado  para a contratação é  de R$ 286.407,20 (duzentos e oitenta e seis mil, 
quatrocentos e sete reais e vinte centavos).

4. Soluções Identificadas

Id Descrição do Bem ou Serviço Quantidade
Unidade

de
medida

Valor 
unitário

Valor total

1

Manutenção (atualização do sistema e   suporte 
técnico) da cessão de uso do   SophiA  Biblioteca e

[...]

Justificativa da Solução Escolhida

De acordo com a certidão já mencionada, a PRIMASOFT é fornecedora exc l us iv a, 
portanto única habilitada a prestar os serviços de suporte técnico e manutenção. 

11. Estimativa de Custo Total da Contratação

O valor estimado de R$  28 6 .407,20  (duzentos e  oitenta  e seis  mil, quatrocentos e sete 
reais e vinte centavos).

12. Declaração de Viabilidade

A Equipe de planejamento da contratação declara a viabilidade da contratação, uma vez 
que a  contratação d a  empresa para a prestação de serviços especializados de informática 
destinados ao gerenciamento do Acervo bibliográfico e de capacitação  faz par t e do